
 

 

 

 

 

 
Pronájmy respiračních přístrojů společnosti Linde Gas, a.s.                     18. 7. 2023 

 

1. Homelox®-mobil na kapalný kyslík – nevydává žádná z prodejen plynů, dodává, školí, zásobuje, po ukončení 
léčby odváží útvar Domácí péče Linde Gas a.s. (LG) Zdravotnictví; zaškoluje technik vyškolený výrobcem. 

a) Úhrada ZP: po předepsání plicním lékařem (jen krajská/fakultní lůžková plicní pracoviště) - po provedení 
předepsaných testů, jejich vyhodnocení a splnění kritérií pro schválení úhrady Vaší ZP. Po obdržení schválené 
dokumentace Vás sami zkontaktujeme a zařízení dodáme v dohodnutý termín k Vám domů. 
b) Samoplátce – domluva na tel. č. 548 124 170, obstaráte si plicním lékařem vyplněný formulář „Příloha objednávky 
- Homelox®-mobil“ (ke stažení a tisku na: www.linde-gas.cz, Zdravotnictví, Domácí péče, sekce Kyslíková terapie). Na 
domluvu termínu Vás kontaktuje dispečer. Smlouva bude sepsána a zúčtovatelná kauce 15.000, - Kč v hotovosti 
složena na místě při dodání zařízení na Vámi určenou adresu při domluvě termínu. Cena pronájmu do 1 měsíce 
(min.14 dní) bude vyúčtována vůči kauci. Pronájem delší než 1měsíc bude měsíčně fakturován do doby vrácení 
přístroje. Poslední nefakturovaný zůstatek za pronájem bude odečten z kauce a rozdíl bude vrácen na Váš bankovní 
účet.  

  
2. Elektrický stacionární koncentrátor kyslíku – nevydává/neprodává žádná z prodejen plynů. Dodává, školí 

v bezpečné manipulaci pouze výrobcem školený technik útvaru Domácí péče LG, Zdravotnictví. Po ukončení léčby 
se domluví na vrácení. Přístroj nevozte do žádné z prodejen plynů, jsou majetkem útvaru Domácí péče. 

a) Úhrada ZP: po předepsání plicním lékařem (lůžkové plicní pracoviště) splněním předepsaných testů, jejich 
vyhodnocením vůči kritériím.  Po obdržení schválené dokumentace Vás kontaktuje náš technik, zařízení Vám dodá 
domů a zaškolí v bezpečné manipulaci. Po oznámení konce léčby do Linde Gas (ukončení lékařem písemně, po úmrtí) 
si přístroj technik odveze. 
b) Samoplátce – plicním lékařem vyplněný formulář „Objednávka na pronájem koncentrátoru kyslíku-SAMOPLÁTCI“- 
odeslat na email: tomas.cmiral@linde.com. Dle volby předání vás zkontaktuje konkrétní technik na domluvu termínu 
předání. Podepíšete Smlouvu a uhradíte zúčtovatelnou kauci v hotovosti 8.000, - Kč na místě při předání zařízení. 
Cena pronájmu, dopravného po jeho skončení bude vyúčtována vůči kauci. Pronájem na min.30 dní, pokud déle než 
1 měsíc, bude měsíčně fakturován do doby vrácení přístroje, kdy z kauce bude odečten poslední nefakturovaný 
zůstatek pronájmu a rozdíl vrácen na bankovní účet nahlášený při sepsání smlouvy. 

 

3. Elektrický přenosný koncentrátor kyslíku – nevydává/neprodává žádná z prodejen plynů; dodává, školí pouze 
výrobcem školený technik útvaru Domácí péče Linde Gas a.s., Zdravotnictví. Po ukončení léčby se domluví na 
vrácení. Přístroj nevozte do žádné z prodejen plynů, jsou majetkem útvaru Domácí péče. 

a) Úhrada ZP: viz bod 1 a). Po obdržení schválené dokumentace Vás zkontaktujeme a zařízení dodáme k Vám domů. 
b) Samoplátce – plicním lékařem vyplněný formulář „Objednávka na pronájem Zen-O Lite-SAMOPLÁTCI“- odeslat na 
email: tomas.cmiral@linde.com. Dle volby předání vás zkontaktuje konkrétní technik na domluvu termínu předání. 
Podepíšete Smlouvu a uhradíte zúčtovatelnou kauci v hotovosti 10.000, - Kč na místě při předání zařízení. Cena 
pronájmu, dopravného po jeho skončení bude vyúčtována vůči kauci. Pronájem na min.14 dní, pokud déle než 1 
měsíc, bude měsíčně fakturován do doby vrácení přístroje, kdy z kauce bude odečten poslední nefakturovaný 
zůstatek pronájmu a rozdíl vrácen na bankovní účet nahlášený při sepsání smlouvy. 
 

4. Tlaková LIV® lahev s kyslíkem pro dýchání k použití v domácím prostředí  
a) Pronájem ani náplň doposud standardně nehradí žádná ze zdravotních pojišťoven. 
b) Samoplátce – na vybraných zaškolených prodejních místech po odevzdání formuláře „Doporučení k výdeji tlakové 
LIV® lahve s kyslíkem pro dýchání“ vyplněného lékařem specialistou – plicní, kardiolog, internista, neurolog, pediatr. 
Kde? – seznam k zaslání po kontaktu na: www.linde-gas.cz, viz výše). Bez odevzdání formuláře nebude LIV® lahev 
vydána. Složíte v hotovosti zúčtovatelnou kauci 2.500, - Kč/ 1 lahev, občanský průkaz a peníze na platbu plné lahve a 
dle výběru pronájmu. Roční a delší se hradí na místě (bez skládání kauce), půlroční s kaucí na místě, denní pronájem 
se hradí na základě faktury zasílané 1x měsíčně. Poslední zůstatkové nájemné se odečítá ze zúčtovatelné kauce. 
ZAVŘENO V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ, VÍKENDY, SVÁTKY!!!   

 

Žádný z výše uvedených respiračních přístrojů, zařízení a lahví není dovoleno vyvážet mimo ČR. 

K zajištění zdroje pro kyslíkovou léčbu v zahraničí kontaktujte společnost OXYGENWORLDWIDE: 

info@oxygenworldwide.com, nebo na tel. č. pro volání z Evropy: +(34) 676 141 213. 

http://www.linde-gas.cz/
mailto:tomas.cmiral@linde.com
mailto:tomas.cmiral@linde.com
http://www.linde-gas.cz/
mailto:info@oxygenworldwide.com

